
UCHWAŁA NR XXXVII/304/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/301/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 18 sierpnia 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów 

oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 1324 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/301/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 18 sierpnia 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów oraz maksymalnej 
opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Uchwała Nr XXVIII/232/2021 
Rady Gminy Baranów z dnia 19 października 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/315/2018 
Rady Gminy Baranów z dnia 24 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka 
w żłobku." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E917F7B-A677-4A66-8DFF-D602B7813085. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVII/304/2022 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 15 września 2022 roku 

 

W Uchwale Nr XXXVI/301/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 18 sierpnia 2022 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobku na etapie tworzenia projektu uchwały wystąpił błąd pisarski - w §4 
ust. 2 nieprawidłowo oznaczono nr uchwały, która traci moc wpisując "XXVII/232/2021", podczas gdy numer 
prawidłowy powinien brzmieć "XXVIII/232/2021".  

Omyłka ta spowodowała odmowę publikacji przez Redakcję Dziennika Urzędowego Województwa 
Wielkopolskiego Uchwały Nr XXXVI/301/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 18 sierpnia 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów oraz maksymalnej 
opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku. W związku z powyższym istnieje konieczność wyeliminowania 
zaistniałego błędu pisarskiego poprzez nowelizację Uchwały. Zgodnie z wyrokiem WSA w Krakowie z dnia 
30 września 2010r., sygn. akt IISA/Kr 901/10: "błędem aktu prawnego, który może podlegać sprostowaniu jest 
rozbieżność pomiędzy oryginałem przesłanym do publikacji, a tekstem ogłoszonym w dzienniku urzędowym. 
Błędy, które powstały na wcześniejszych etapach (były już w tekście oryginału) prostuje się poprzez klasyczną 
nowelizację (...) Usunięcie błędów w takim akcie, nawet tych które wydają się być oczywiste np. pisarskich, 
jest możliwa jedynie poprzez zmianę takiego aktu." 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E917F7B-A677-4A66-8DFF-D602B7813085. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



